Pará , 30 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XV | Nº 3551

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             40

BENJAMIN TASCA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Robson da Silva Amorim

Código Identificador:C3140337

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DL/2024.052-PMJ

A Prefeitura Municipal de Jacareacanga, mediante o Agente de

Contratação, torna público para conhecimento dos interessados que

realizará processo administrativo de contratação direta, tipo MENOR

PREÇO POR ITEM, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

ENGENHARIA LAUDO DE SONDAGEM PARA PONTES DE

CONCRETO VICINAL DE SÃO MARTINHO NO MUNICÍPIO

DE JACAREACANGA-PARÁ, com fulcro no art. 75, inciso II da

Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021. O envio das propostas e

documentos referente à habilitação para esta Dispensa Presencial será

realizado exclusivamente por -e-mail: jacareacangacpl21@gmail.com.

As propostas, assim como os documentos de habilitação deverão ser

inseridas nos horários a seguir: Início para cadastro da proposta:

02/09/2024 das 08h00 às 14h00; Data e hora de término do

recebimento de propostas: 02/09/2024 ás 14h00. Edital de Aviso de

Contratação Direta e Anexos poderão ser retirados através do e-mail:

jacareacangacpl21@gmail.com, sites do Município,

https://jacareacanga.pa.gov.br/categoria/licitacoes/,https://www.portal

decompraspublicas.com.br, https://www.gov.br/pncp/pt-br e Mural de

Licitações do TCM-PA.

ABEL LIMA DA SILVA
Agente de Contratação

Publicado por:
Abel Lima da Silva

Código Identificador:9FD8861E

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE / FMS

EXTRATO DE ADITIVO

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 474/2023 PMJ.

PREGAO PRESENCIAL nº 019/2022 e Processo Administrativo

n.º 5.559/2022, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE JACAREACANGA/FMS CONTRATADA: EMPRESA

FULLTEC INDUSTRIA COMERCIO E MANUTENÇAO DE

EQUIPAMENTOS LTDA inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº

07.759.127/0001-38
OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO PREVENTIVA

E CORRETIVA EM USINA GERADORA DE GASES

MEDICINAIS, UM ENCHEDOR DE CILINDROS, UMA

CENTRAL DE AR MEDICINAL COM FORNECIMENTO DE

PECAS EXCLUSIVAS, CONFORME RDC ANVISA N 50 DE 21

FEVEREIRO DE 2002 E ABNT/ NBR 13. 587 E ABNT/

NBR12.188. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE

JACAREANGA/ PA

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto CLÁUSULA SEGUNDA –

DA VIGENCIA O prazo de vigência deste Termo de Contrato tem

início na data de 01 de Janeiro de 2024 e encerramento em 31 de

Dezembro de 2024, prorrogável, na forma do art. 57, II, da Lei nº

8.666, de 1993

ALAN MARCELO SIMON
Secretário Municipal de Saúde

Publicado por:
Maria Elizete Campos do Nascimento

Código Identificador:3C8D17FD

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº

010/2024-SEMMA

Concorrência nº 010/2024, na forma eletrônica. Objeto: a contratação

de empresa(s) especializada(s) para construção do posto de

monitoramento ambiental da revis-lago mole, município de juruti/pa.

Abertura: 19/08/2024 às 14:00hs. A retirada do edital e seus anexos

encontram-se disponíveis pelo site www.bnc.org.br. Quais

informações e demais esclarecimentos serão através do site

www.bnc.org.br.

Juruti – PA, 29 de julho de 2024.

NAYME LOPES DOLZANE DO COUTO
Secretária Municipal de Meio Ambiente

Publicado por:
Romario Souza da Silva

Código Identificador:47ACAFCB

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2024-

SECDET

Modalidade pregão nº 031/2024, na forma eletrônica. Objeto:

contratação de empresa (s) para fornecimento de refeição tipo prato

feito e kits de lanches completos, (refrigerante, suco, bandejas de

salgados, bolos, sanduiches, pizzas, frutas e outros), em atendimento

as necessidades da secretaria municipal de cultura, desporto e turismo

de juruti/pa. Abertura: 13/08/2024 às 10:00hs. A retirada do edital e

seus anexos encontram-se disponíveis pelo site

www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e demais

esclarecimento serão pelo site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Juruti – PA, 29 de julho de 2024.

SEBASTIÃO TEIXEIRA DE ARAUJO JUNIOR

Secretário Municipal de Cultura, Desporto e Turismo

Publicado por:
Romario Souza da Silva

Código Identificador:739BCA97

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/EXTRATO DE

CONTRATO/AVISO DE PRORROGAÇÃO/AVISO DE

PREGÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Objeto: Contratação de empresa especializada para construção de uma

praça na comunidade são Francisco, zona rural do município de Mãe

do Rio Pará, em conformidade com planilha orçamentaria,

cronograma físico-financeiro e memorial descritivo. Processo

licitatório na modalidade: Dispensa Eletrônica nº 7/2024-00003.

Vencedora: J BRASIL CONSTRUTORA EIRELI, inscrito no

CNPJ sob o nº28.487.556/0001-73, com o valor total de R$

98.995,84. Vencedor desse certame nos termos da Ata de sessão de

julgamento, o seu objeto. Adjudico e Homologo a Licitação na forma

da lei nº 14.133/21- Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira. Em 24 de

julho de 2024

EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão Eletrônico nº 7.2024-00003 Contratada: J BRASIL

CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ nº 28.487.556/0001-73. Contrato

nº20240307. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio, CNPJ

nº 05.363.023/0001-84. Gestor: Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira.

Pará , 30 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XV | Nº 3551

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             41

Valor: R$ 98.995,84. Vigência dos contratos: 25/07/2024 a

31/12/2024. Data de assinatura: 25/07/2024.

AVISO DE PRORROGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA N°

M/2024-00001

Objeto: O Sr. Jose Villeigagnon R. Oliveira, prefeito municipal, torna

público a prorrogação da vigência do prazo de recebimento da

proposta de habilitação do processo licitatório que objetiva a

“aquisição de gênero alimentício da agricultura familiar, no âmbito do

Programa de aquisição de Alimentos (PAA)”. Inicio de recebimento

das 08h00 do dia 11/07/2024 para até 13h:30min do dia 19/08/2024.

Continuando inalteradas as demais informações.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024-00024-SRP/PMMR

Objeto: Aquisição de matérias de expedientes, objetivando atender as

necessidades da prefeitura, secretarias e fundos municipais. Abertura:

09/08/2024. As 08h00, Pelo portal

www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e

informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo

Administrativo, 998, Santo Antônio. – Mãe do Rio/PA de segunda à

quinta-feira, no horário de 08h00min às 13h30min. E no site:

www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Cassio Franco de Lima

Código Identificador:086D0DFD

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 362/2024/CPL - Beneficiário -

ELETROFORTE - COMERCIO E INCORPORACOES LTDA,

inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 09.271.706/0001-62, vencedora dos

Itens: 01 e 05 perfazendo o Valor Total de R$ 26.250,00 (Vintee seis

mil, duzentos e cinquenta reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO

N° 363/2024/CPL - Beneficiário - SO RACOES DISTRIBUIDORA

LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 20.852.537/0001-97,

vencedora do Item: 02 perfazendo o Valor Total de R$ 54.000,00

(Cinquenta e quatro mil reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°

364/2024/CPL - Beneficiário - ANA CAROLINA DE PAIVA

PAVAO, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 34.061.215/0001-34,

vencedora dos Itens: 03 e 04 perfazendo o Valor Total de R$

34.800,00 (Trinta e quatro mil e oitocentos reais). A Vigência da Ata é

de 12 meses a partir da assinatura. Oriunda do PREGÃO

ELETRÔNICO (SRP) Nº 90023/2024-CPL/PMM, PROCESSO Nº

05050584.000001/2024-71/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS

PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMEDOUROS, RAÇÃO

ANIMAL PARA CÃES, GATOS E EQUINOS PARA ATENDER A

DEMANDA DO CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ. UASG:

927495.

Marabá 29/07/2024 –

MONICA BORCHART NICOLAU –
Secretária Municipal de Saúde – SMS –

Portaria nº 929/2023-GP.

Publicado por:
Alessandro Viana

Código Identificador:6BB6C8CC

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 90052/2024-CPL/PMM,

PROCESSO Nº 050707140.000014/2024-15, Tipo: Menor Preço

por Item. Modo de Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do

certame: 12/08/2024. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF).

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO

DE

PRODUTOS QUÍMICOS: DETERGENTE ALCALINO,

DESINCRUSTANTE ATIVADO E DETERGENTE

AUTOMOTIVO,

PARA A HIGIENIZAÇÃO DOS VEÍCULOS, MÁQUINAS E

EQUIPAMENTOS DO SETOR DE LIMPEZA URBANA DO

MUNICÍPIO DE MARABÁ, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES

DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ

(SSAM). UASG: 929648. Íntegra do Edital no site:

https://www.gov.br/compras/pt-br/, Informações: Sala da

CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08,

Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá,

CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 99142-2847, das

08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-

mail: licitacao@maraba.pa.gov.br . Marabá (PA), 26/07/2024.

MÚCIO EDER ANDALÉCIO
Diretor Presidente

Serviço De Saneamento Ambiental De Marabá - SSAM

Portaria N.º 221/2017 – GP/PMM

Publicado por:
Alessandro Viana

Código Identificador:1F397EE8

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

DIRETORIA DE GOVERNANÇA DE LICITAÇÕES E

CONTRATOS

COORDENAÇÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 18/2024/CEL/DGLC/SEPLAN

Processo SEI Nº 05050555.000204/2024-13.

Objeto: Contratação de empresa especializada

para realização de 05 (cinco) sessões semanais

de fisioterapia pelo conceito Bobath

Pediátrico para cada criança, perfazendo um

total de 20 sessões/mês para cada usuário,

para atendimento dos infantes Enrico Bastos

Ferro e Emanuele Reis Jesus, pelo período de

08 (oito) meses, por meio da empresa:

CLINICA DE REABILITACAO LTDA, CNPJ sob nº

07.801.504/0001-50. Valor da contratação:

R$ 54.976,00 (cinquenta e quatro mil,

novecentos e setenta e seis reais). Autorizo a

presente contratação, fundamentada no Art.

75, inciso II, da Lei Federal 14.133/2021.

Marabá - PA, 29 de julho de 2024

MONICA BORCHART NICOLAU
Secretária Municipal de Saúde

Publicado por:
Alessandro Viana

Código Identificador:C44AC407

IPASEMAR - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS

SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ

EXTRATO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS

SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE

MARABÁ - IPASEMAR